- 1 -

临沂市人民政府
关于公布 2018 年全市新旧动能转换高成长性

企业名单的通知
临政字〔2018〕65 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，临沂商城管委会，临沂蒙山旅游度假区管委

会，临沂综合保税区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

临沂市2018年新旧动能转换高成长性企业名单已经市政府

第 22 次常务会议研究通过，现予以公布。

各级各部门要把培植壮大高成长性企业作为加快新旧动能

转换的重要支撑，“一企一策”制定培植计划，明确工作任务，

细化职责分工，及时帮助企业研究解决发展过程中遇到的困难

和问题，并在资金安排、政策扶持等方面给予倾斜，培育形成

一批成长潜力大、创新能力强、科技含量高的领军企业。市新

旧动能转换重大工程建设领导小组办公室要做好牵头协调工

作，强化日常调度，加强督促督导，定期通报情况，助推企业

做大做强，为全市加快新旧动能转换贡献力量。

附件：临沂市 2018 年新旧动能转换高成长性企业名单

                           临沂市人民政府

                               2018 年 3 月 28 日

 - 2 -

附件

临沂市 2018 年新旧动能转换
高成长性企业名单

1. 临沂新程金锣肉制品集团有限公司（食品）

    2. 鲁南制药集团股份有限公司（医药）

    3. 山东新港企业集团有限公司（木业）

    4. 山东远通汽车贸易集团有限公司（电子商务）

    5. 临沂新明辉安全科技有限公司（电子商务）

    6. 山东金兰现代物流发展有限公司（智慧物流）

    7. 山东润泓物流管理服务有限公司（智慧物流）

    8. 临沂凯歌国际文化城发展有限公司（文化创意）

    9. 山东绿爱糖果股份有限公司（智能制造）

    10. 临沂凯旋医疗养老服务有限公司（医养健康）

    11. 山东华盛中天机械集团股份有限公司（机械）

    12. 山东金马汽车装备科技有限公司（机械）

    13. 山东罗欣药业集团股份有限公司（医药）

    14. 临沂申通快递有限公司（智慧物流）

    15. 山东富通农牧产业发展有限公司（农业“新六产”）

    16. 山东旭兴网络科技有限公司（数字经济）

    17. 临沂凯佳食品有限公司（食品）

    18. 山东天元建设机械有限公司（建筑建材）

    19. 临沂圣福源木业有限公司（木业）

    20. 公铁联运华阳物流公司（智慧物流）

 - 3 -

    21. 奥德集团山东建安实业有限公司（智能制造）

    22. 临沂龙园旅游发展有限公司（精品旅游）

    23. 郯城美时莲食品有限公司（食品）

    24. 山东省宜华家具有限公司（木业）

    25. 山东欧沛缇科通信科技有限公司（智能制造）

    26. 山东沂光集成电路有限公司（智能制造）

    27. 山东硅银微电子科技有限公司（智能制造）

    28. 山东国铭球墨铸管科技有限公司（冶金）

    29. 山东津兰特种聚合物有限公司（化工）

    30. 点豆山东网络科技有限公司（电子商务）

    31. 希杰荣庆物流供应链有限公司（智慧物流）

    32. 兰陵县城投开元旅游开发有限公司（精品旅游）

    33. 山东沂水机床厂有限公司（机械）

    34. 山东隆科特酶制剂有限公司（食品）

    35. 青援食品有限公司（食品）

    36. 山东玻纤集团股份有限公司（建筑建材）

    37. 山东京普太阳能科技股份有限公司（智能制造）

    38. 山东龙冈旅游股份有限公司（精品旅游）

    39. 山东亲情沂蒙旅游有限公司（精品旅游）

    40. 山东轴研精密轴承有限公司（机械）

    41. 祎禾科技有限公司（建筑建材）

    42. 山东康森药业有限公司（医药）

    43. 山东朱家林乡建发展有限公司（农业“新六产”）

    44. 山东格仑特电动科技有限公司（智能制造）

    45. 临沂市乐盈电子科技有限公司（智能制造）

 - 4 -

    46. 山东雷沃传动有限公司（机械）

    47. 亚洲富士电梯临沂有限公司（机械）

    48. 山东蒙沃变速器有限公司（机械）

    49. 临沂市康发食品饮料有限公司（食品）

    50. 山东路宽物流有限公司（智慧物流）

    51. 山东中农天泰种业有限公司（农业“新六产”）

    52. 山东银光钰源轻金属精密成型有限公司（机械）

    53. 安信木业有限公司（木业）

    54. 临沂优优木业股份有限公司（木业）

    55. 临沂齐尚食品有限公司（电子商务）

    56. 山东天蒙旅游开发有限公司（精品旅游）

    57. 山东锣响汽车制造有限公司（机械）

    58. 山东新银麦啤酒有限公司（食品）

    59. 山东欢乐家食品有限公司（食品）

    60. 山东闻道科技有限公司（纺织服装）

    61. 山东环邦电子科技有限公司（智能制造）

    62. 山东岱崮地貌旅游开发有限公司（精品旅游）

    63. 山东碧海包装材料有限公司（机械）

    64. 莒南县美达电力实业有限公司（机械）

    65. 山东天宝空气能热泵技术有限公司（机械）

    66. 山东鑫海科技股份有限公司（冶金）

    67. 山东省赛博特科技有限公司（农业“新六产”）

    68. 山东勇进集团有限公司（文化创意）

    69. 金正大生态工程集团股份有限公司（化工）

    70. 史丹利农业集团股份有限公司（化工）

 - 5 -

    71. 山东山田新材科研有限公司（建筑建材）

    72. 山东雷华塑料工程有限公司（化工）

    73. 山东中超物流供应链管理有限公司（智慧物流）

    74. 山东佛光照明科技有限公司（智能制造）

    75. 临沭美艺工艺品有限公司（文化创意）

    76. 山东沂星电动汽车有限公司（机械）

    77. 临沂市海纳电子有限公司（机械）

    78. 山东罗滨逊物流有限公司（智慧物流）

    79. 山东中瑞电子股份有限公司（智能制造）

    80. 临沂春光磁业有限公司（智能制造）

    81. 山东格新精工有限公司（智能制造）

    82. 山东龙立电子有限公司（智能制造）

    83. 山东智通达科技有限公司（数字经济）

    84. 山东临沂新华印刷物流集团有限责任公司（文化创意）

    85. 山东临工工程机械有限公司（机械）

    86. 湖南江南汽车制造有限公司临沂分公司（机械）

    87. 山东永佳动力股份有限公司（机械）

    88. 山东金升有色集团有限公司（冶金）

    89. 翔宇药业股份有限公司（医药）

    90. 修正药业集团临沂修正制药有限公司（医药）

    91. 山东立晨供应链管理有限公司（智慧物流）

    92. 新松机器人产业发展（临沂）有限公司（智能制造）

    93. 临沂市拓普网络股份有限公司（数字经济）

    94. 华为技术有限公司（数字经济）

    95. 深圳华大基因科技有限公司（医养健康）

 - 6 -

    96. 山东常美机械制造有限公司（机械）

    97. 山东景耀玻璃集团有限公司（食品）

    98. 山东金典坚果股份有限公司（电子商务）

    99. 山东蒙山旅游集团有限公司（精品旅游）

    100. 临沂蒙山康谷温泉疗养服务有限公司（医养健康）

（2018 年 3 月 28 日印发）